РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31.07.2024 г.  № 944
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области от 05.09.2022 г. № 134 «Об утверждении правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Каргапольского муниципального округа Курганской области, а также руководителем муниципального учреждения Каргапольского муниципального округа Курганской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги)
и несовершеннолетних детей»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев экспертные заключения Главного правового управления Аппарата Губернатора Курганской области от 17.05.2023 г. № 09-06-1060/эз, от 13.06.2024 г. № 09-06-№386/24-ЭЗ, Администрация Каргапольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 05.09.2022 г. № 134 «Об утверждении правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Каргапольского муниципального округа Курганской области, а также руководителем муниципального учреждения Каргапольского муниципального округа Курганской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

- в приложении к постановлению первый абзац пункта 2 и первый абзац пункта 3 читать в новой редакции:

 «2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, при поступлении на работу представляет по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (далее - Указ) форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:»
«3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет по утвержденной Указом форме справки согласно первому абзацу пункта 2 настоящего Положения:».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке «Вестник Каргапольского муниципального округа» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Каргапольского муниципального округа.

Глава Каргапольского муниципального округа

Е.Е. Ленков